Администрация
Павлоградского городского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области
Ленина ул., д. 59, р.п. Павлоградка, Омская область, 646760
Тел. (38172) 3-17-51; факс 3-12-89; е-mail: pavl_gorodskoe@mail.ru

Протокол
заседания муниципальной комиссии
по отбору инициативных проектов
	р.п. Павлоградка                                                                          02 октября 2023 г.
                                                                                                       11:00
Комиссия в составе:

	председателя комиссии: Кошлакова Александра Васильевича, Главы Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области;

	(Ф.И.О., должность, место работы)

	заместителя председателя: Огаря Андрея Андреевича, заместителя Главы Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

	(Ф.И.О., должность, место работы)

	секретаря: Павлик Олеси Николаевны, главного специалиста Администрации Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области;

	(Ф.И.О., должность, место работы)
членов комиссии:

Гапоненко Ивана Васильевича, депутата Совета Павлоградского городского поселения;
Колинько Андрея Витальевича, члена инициативной группы граждан, депутата Совета Павлоградского городского поселения;
Московец Григория Анатольевича, специалиста 1 категории Администрации Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

	(Ф.И.О., должность, место работы)

	рассмотрела следующие проекты благоустройства общественных территорий, направленные инициативной группой согласно протоколов собрания граждан № 1 и 2 от 29 сентября 2023 г.:

1) Благоустройство общественной территории «Пешеходная зона в границах ул. Ленина от д. 2 до д. 42» стоимостью 3 484 066 (три миллиона четыреста восемьдесят четыре тысячи шестьдесят шесть) рублей 28 копеек, в том числе:
- Средства областного бюджета – 2 999 432,66;
- Средства местного бюджета – 484 633,62, из них:
- Собственные средства местного бюджета – 344 633,62;
- Инициативные платежи физических лиц – 40 000,00;
[bookmark: _GoBack]- Инициативные платежи юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – 100 000,00.

2) Благоустройство общественной территории «Велороллерная дорожка» стоимостью 3 951 081 (три миллиона девятьсот пятьдесят одна тысяча восемьдесят один) рубль 37 копеек, в том числе:
- Средства областного бюджета – 2 998 870,76;
- Средства местного бюджета – 952 210,61, из них:
- Собственные средства местного бюджета – 782 210,61;
- Инициативные платежи физических лиц – 50 000,00;
- Инициативные платежи юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – 120 000,00.

	и установила:
Принять вышеуказанные проекты в работу, направить заявку на участие в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области на 2024 год, проводимый Министерством финансов Омской области.
Разместить данную информацию в вестнике поселения и на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

Подписи членов комиссии:

	А.В. Кошлаков

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	А.А. Огарь

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	О.Н. Павлик

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	И.В. Гапоненко

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	А.В. Колинько

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Г.А. Московец

	(подпись)

	(расшифровка подписи)